Municipalidad de Presidente Perén
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 31 dejulio de 2013.-
VISTO:

El expediente N° 4128-84379-1-2013, que tramita el Concurso de Precios N° 33/2013, autorizado
por Decreto 1088/2013 para la provision de Viveres Secos, con destino a la Secretaria de Desarrollo
Humano y Trabgo — Comedores Infantiles; y
CONSIDERANDO:

El Actade Apertura obrante afojas 103 y lo informado en € cuadro comparativo de propuestas a
fs. 119 a 136, elaborados por la Direccion de Compras

Que a fs. 139 a 142 la Comision de Preadjudicacion expresa su opinién aconsgjando la
adjudicacion por renglones alas firmas. Juan Carlos Merz y Sergio Anibal Logar zo;

Que la Secretaria de Hacienda, expresa su conformidad y avala € criterio expresado
precedentemente,

Por €llo:
El sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: Adjudicase & Concurso de Precios N° 33/2013 que tramita €l expediente N° 4128-
84379-1-2013, parala provision de Viver es Secos, con destino ala Secretaria de Desarrollo Humano
y Trabajo — Comedores Infantiles, de la siguiente forma: renglon 1: 135 bolsas de Arroz por Kg.
(grano fino tipo blanco) Moneda; renglon 4. 80 Dulces de Leche por 500 grms. En envase plastico -
Sancor; renglén 6: 130 paguetes de Harina de Trigo comun por Kg. — Pureza; renglén 7: 320 cajas de
Leche en Polvo por 800 grms. — Sancor; renglon 10: 40 Hormas de Queso Cremoso - La Finca;
renglén 15: 15 Bolsas de Flan en polvo por 5 Kg. Sabor Vainilla - Orloc; renglén 16: 15 Bolsas de
Gelatina en polvo por 5 Kg. varios sabores - Orloc; renglon 22: 150 pagquetes de Harina Leudante por
1 Kg. ¢/lu — “Pureza” y renglén 28: 100 potes de Mermelada por 500 grms. c/u varios sabores —
“Emeth”, a Juan Carlos Merzi, DNI N° 17.731.675, con domicilio en Avda. Eva Duarte de Perén N°
669 de la Ciudad de Guernica, por la Suma Total de Pesos Treintay Ocho Mil Seiscientos Dieciséis
con cincuenta Ctvs. ($ 38.616,50),// renglén 2: 135 botellas de Aceite comestible mezcla por 900 cc
— Cocinero; rengldn 3: 150 paquetes de Azucar tipo “A” por 1000 grms. — Mufieca; renglén 5: 230
paquetes de Fideos para Guiso por 500 grms. — Luchetti; renglon 8: 80 Panes de Manteca con sal por
500 grms. Con sal — Sancor; renglén 9: 150 cajas de Puré de Tomates Tetrabrick por 530 grms. —
Arcor; renglén 11: 20 Hormas de Queso de Rallar —“Santa Fe”’; renglon 12: 100 paguetes de Y erba
por 1000 grms. — Amanda; renglon 13: 2 Cgjas de Levadura — Calsa; renglén 14: 250 Paquetes de
Fideos para Tallarines - Luchetti; renglon 17: 60 Bolsas de Cacao por 5 Kg. ¢/u — Emeth; renglon 18:
80 Latas de Atdn al Natural “Puglisi” -; renglon 19: 80 Latas de Caballa a Aceite —“Puglisi” renglon
20: 48 paguetes de Sal Fina “Celusal” por 500 gramos; renglon 21: 2 Litros de Crema de Leche -
Sancor; renglon 23: 50 Latas de Dulce de Batata por 5 Kg. c/u -Emeth; renglén 24: 30 Latas de Dulce
de Membrillo por 5 Kg. c/u - Emeth; renglon 25: 150 Paquetes (sachet) de Grasa Vacuna “Alcon”;
renglon 26: 200 Kg. de Cereal Maiz — C. Pintada”; renglén 27: 200 Cajas de Caldo de Verduras por 6
cubitos ¢/u — Knorr; renglén 29: 100 Botellas de Jugo liquido para diluir por 1 Litro c/u. - Aruba,
Rengldn 30: 80 latas de Conserva de Carne tipo Paté Foié “SyP” y renglén 31: 80 latas de Conserva
de Carne tipo Picadillo “SyP”, al sefior Sergio Anibal L ogarzo, DNI. N° 16.437.602, con domicilio en
calle Manuela Pedraza N° 876 de la Ciudad de Guernica, por la Suma Total de Pesos Cincuentay Un
Mil Setenta con Diez Ctvs. ($51.070,10).

ARTICULO 2°: Tomen conocimiento las Secretaria de Hacienda, Direccién General de Contaduria 'y
Direccion de Compras.- ;

/ f Dec. N° 1140.-
Affan ﬁﬁfﬁ'ﬁaf ﬂe gueiro

INTENSEHTE MURN CIPAL
MUNIGIPALIDWD DE PRESIDENTE FERDN



